

## بیش از هزار جریب زمین در هرات از وجود کشت کوکنار پاکسازی گردید



دفتر مطبوعاتی قوماندانی مخدر را از بین بردند. امنیه هرات نوشته که این در حالیست که اخیراً کارکنان مدیریت مواد مخدر طی یک فرمان از طرف قوماندانی امنیه هرات، طی امیرالمومین حفظه الله رهبر سفر به ولسوالی های امارت اسلامی افغانستان فارسی و ادرسکن هزار ها کشت و قاچاق مواد مخدر جریب زمین کشت مواد در سرتاسر کشور منع گردید.



## بسته ۳۲ میلیون دالری کمک های بشری به کابل رسید

بانک مرکزی افغانستان گفته که به سلسله کمک های بشر دوستانه کشورهای کمک رسان امروز بسته ۳۲ میلیون دالر امریکایی نقد به افغانستان رسید و این بسته نقدی کمک های بشردوستانه به یکی از بانک های تجارتي سپرده شد. این بانک از جامعه جهانی، خواسته که در عرصه های مختلف با افغانستان داخل تعامل و همکاری شوند و از این طریق مردم افغانستان را کمک نمایند. به نقل از خبرنامه ای نشر شده از سوی این بانک، هیئت رهبری د افغانستان بانک بر این باور است که رسانیدن کمک های بشردوستانه از طریق سکتور بانکی شفافیت به وجود می آورد و در رسانیدن کمک ها به مردم تسهیلات بیشتر را ایجاد می کند.

## کابینه، طرز العمل توزیع قباله ها و طرح کنترول و تنظیم امور ترانسپورتی را تصویب کرد



به ریاست ملا قباله ها را انجام دهند. محمد حسن آخند همچنان کابینه، طرح رئیس الوزراء، جلسه کنترول و تنظیم امور کابینه امارت اسلامی ترانسپورتی را تصویب افغانستان، برگزار شد. کرد و وزارت ترانسپورت به گزارش آژانس و هوانوردی و سایر اداره باختر؛ در این جلسه های ذریبط را موظف که معاونان ریاست کرد که بر اساس طرح الوزراء، وزیران سرپرست و متذکره اجراء کنند. رئیسان اداره های مستقل به همین ترتیب کابینه به نیز حضور داشتند، کمیسیون اقتصادی وظیفه روی موضوعات مختلف سپرد که طرح انکشافی و بحث صورت گرفت. تولید ادویه اساسی با در این جلسه طرز العمل تمرکز به منابع طبیعی چگونگی توزیع قباله ها، کشور را بررسی کرده، به منظور جلوگیری از جعل موارد مربوط به اداره و تزویج، تصویب شد و های ذیدخل را مشخص محاکم و نهاد های ذریبط کند و غرض تصمیم موظف شدند که بر به کابینه ارائه کند. اساس طرز العمل، توزیع منبع: آژانس باختر

**وزارت داخله طالبان استفاده از اسعار خارجی در داد و ستد تجارتي را ممنوع کرد**



وزارت داخله حکومت سرپرست طالبان استفاده از اسعار خارجی در برخی گونه داد و ستد تجارتي را ممنوع اعلام کرد. در خبرنامه ديروز چهارشنبه اين وزارت آمده است که دوبراره طالبان بر افغانستان گذشت، اما هنوز معلوم هر نوع معامله تجارتي به شمول خريد و فروش زمين، خانه و موتر در بدل

اسعار خارجي منع است. در افغانستان در برخي معاملات تجارتي از دالر امريکايي و روپيه پاکستاني استفاده مي شود. حدود ۱۰ ماه از حاکميت دوباره طالبان بر افغانستان گذشت، اما هنوز معلوم نيست که آنان کدام قوانين را عملي مي کنند. منبع: راديو آزادي



**امير خان متقي در راس يك هيات رسمي امارت اسلامي راهي قطر شد**

مولوي امير خان متقي، وزير امور خارجه کشور در راس يك هيات رسمي به قطر سفر کرد. عبدالقهار بلخي، سخنگوي وزارت امور خارجه ي کشور با نشر تويي تي در اين مورد گفته که در اين سفر باهيات خزانه داري امريکا دي دار خواهد کرد.

بلخي نوشته که در اين دي دار روی موضوعات اقتصادي و بانكي تمرکز خواهد شد. به نقل از سخنگوي وزارت امور خارجه در اين سفر مسوولين وزارت ماليه و بانک مرکزی وزير امور خارجه امارت اسلامي را همراهي خواهند کرد.

**يونسکو: منار جام در ولايت غور با خطر متضرر شدن از سيلاب مواجه است**



اداره حفاظت از ميراث هاي فرهنگي سازمان ملل يا يونسکو مي گويد که منار جام در ولايت غور با خطر متضرر شدن از سيلاب مواجه است. به گزارش خبرگزار ي جمهور؛ اين سازمان روز چهارشنبه (۸ سرطان) با نشر اعلاميه اي گفته که خطرات وقوع سيل ممکن است تأثيرات نامطلوب قابل توجهي بر پايداري طولاني مدت و مقاومت ساختاري منار جام در ولايت غور داشته باشد. بر بنياد اعلاميه، مقابله با خطرات ذکر شده مستلزم

اقدامات پيش گيرانه دوره اي مانند حذف سنگ ها و رسوبات موثر بر جريان رودخانه هاي اطراف منار جام است. در اعلاميه تاکيد شده که به حمايت مالي براي حفاظت از منار جام ادامه مي دهد. اعلاميه افزوده، "يونسکو متعهد است که از مردم افغانستان در چارچوب تعامل انتقالي سازمان ملل متحد (TEF) حمايت کند، از جمله با استفاده از روش تعامل با مردم محلي و بهبود معيشت آنان." منبع: خبرگزار ي جمهور

## ملا حسن آخند: هدف از قربانی بیست سال گذشته حاکمیت نظام اسلامی بود



ملا محمد حسن آخند و مردم می‌توانند نظریات رییس‌الوزرای امارت اسلامی خود را با هم شریک کنند. در گردهمایی علمای دینی به نقل از این رسانه، او افزود که حضور ۳ هزار و ۵۰۰ قربانی‌های بیست‌سال گذشته برای حاکمیت نظام اسلامی در کشور بود. وی در خطاب به علمای کشور در گردهمایی بزرگ علمای افغانستان با حضور ۳ هزار و ۵۰۰ اشتراک شما چنان قربانی دادند که نظیر آن پیدا نمی‌شود. در کابل، آغاز می‌شود. جریان زنده برگزاری این گردهمایی را از رادیو ملی در پیوند به گردهمایی بزرگ و صفحات اجتماعی ما و علمای کشور می‌گوید که این گردهمایی فاصله میان حکومت و مردم را از بین می‌برد و حکومت

## محصلین پولیس هرات برای آموزش در نقاط مختلف شهر مسقر شدند



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته که با حضور داشت والی ولایت هرات، قوماندان امنیه هرات و قوماندان مرکز تربیوی پولیس هرات پرسونل داخل آموزش "محصلین" مرکز تربیوی پولیس زون غرب جهت تامین امنیت و افزاز چیک پاینت های امنیتی در نقاط مختلف ولایت هرات برای مدت سه روز آغاز گردید. به نقل از این خبرنگار، به اساس پلان قوماندانی عمومی مراکز تربیوی پولیس وزارت داخله کشور پلان سه روزه چیک پاینت های امنیتی در داخل و نقاط آسیب پذیر این ولایت آغاز گردیده، که در آن محصلین و نیروهای امنیتی که در



## ۲۵ متریک تُن لوازم طبي کمک های سازمان ملل به کابل

رسید



۲۵ متریک تُن لوازم طبي ديروز از مرکز لوجستیک سازمان جهانی صحت (WHO) در دبي برای کمک به افرادی متاثر شده از زلزله در افغانستان وارد کابل گردید. یوناما در برگه‌ی فیسبوک‌اش نوشته که این محموله شامل تعداد کافی از ادویه جات ضروری، مواد تروما و جراحی، و سایر لوازم حیاتی صحتی است. این سازمان گفته که این مقدار مواد طبي برای تقریباً ۴۰۰ هزار نفری است که به خدمات مراقبت های صحتی نیاز دارند، بشمول ادویه حیاتی برای ۱۵۰۰ تن از بیماران تروما تهیه شده است.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## تاکید وزارت خارجه آلمان بر همکاری با «مردم افغانستان»



آنالسا بئربوک، وزیر خارجه آلمان می‌گوید که حکومت فدرال آن کشور در کنار مردم افغانستان ایستاده است و از آن‌ها حمایت می‌کند. وزیر خارجه آلمان در دیدار با مهاجرین افغان در کشورش گفته است: «حکومت آلمان و آثانی که از افغانستان به آلمان آمده‌اند هدف مشترک دارند و آن این است که از ایده یک افغانستان بهتر که همه افغان‌ها فارغ از جنسیت، جهان‌بینی و تعلقات قومی آن را وطن باز و آزاد خود ببینند، دست‌بردار نیستند.» خانم بئربوک با تاکید بر ادامه کمک‌های بشری این کشور به افغانستان گفته است که این کمک‌ها در آینده نیز به طور مستقل ادامه خواهد یافت. او بر همبستگی با مهاجران افغان و افراد انتقال‌یافته به آلمان تاکید کرده و گفته است: «این موقف در مورد کسانی که در افغانستان زندگی می‌کنند نیز صدق می‌کند.» او به مشکل گرسنگی و بحران غذایی در افغانستان اشاره کرده و گفته است که آلمان حمایت خود از مردم افغانستان را افزایش می‌دهد. بئربوک همچنین گفته است که حدود دوسوم افرادی که وعده پذیرش آلمان را دریافت کرده بودند، به این کشور منتقل شده‌اند. او افزوده است: «تعداد زیادی از افغان‌هایی که وعده پذیرش گرفته اند یا می‌خواهند به خانواده‌هایشان ملحق شوند، هنوز هم منتظر خروج از افغانستان هستند.» در عین حال به گفته وزیر خارجه آلمان برنامه‌ها و بورسیه‌های تحصیلی برای افغان‌ها گسترش یافته است. براساس پاسخ حکومت فدرال آلمان به سوال جناح پارلمانی حزب چپ آن کشور که در اختیار خبرگزاری پروستنتانت قرار گرفته است، تقریباً حدود ۱۲ هزار نفر که وعده پذیرش آلمان را دریافت کرده‌اند، تاکنون نتوانسته‌اند افغانستان را ترک کنند. بر اساس این معلومات، آلمان پس از ماه آگوست سال ۲۰۲۱ برای ۲۳ هزار و ۲۶۳ تن در افغانستان وعده پذیرش داده بود. از آن زمان تاکنون ۲۱ هزار و ۳۹۹ تن به آلمان منتقل شده‌اند. ۳۶۰۰ نفر آن‌ها کارمند محلی پیشین ادارات آلمانی هستند که شمار مجموعی آن‌ها همراه با اعضای خانواده‌هایشان به حدود ۱۶ هزار و ۸۰۰ نفر می‌رسد. منبع: خبرگزاری افق